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Dalyko anotacija 
Psichologijos ir teisės ryšiai, skirtumai ir sąveikos problemos. Teisės psichologijos samprata, raida ir 
svarbiausios sritys. Teisės psichologijos tyrimo metodai ir jų taikymo problemos.  
Psichologo dalyvavimas tiriant nusikaltimus: liudytojo, nukentėjusiojo ir įtariamojo apklausos 
ypatumai, jų parodymų tikslumo ir patikimumo įvertinimas. Vaikų apklausos ypatumai ir problemos. 
Melagingų parodymų (prisipažinimo) atskleidimo galimybės ir problemos. Pagrindinės psichologinės 
nusikaltimų tyrimo problemos ir jų sprendimo strategija.  
Psichologinės ekspertizės paskirtis, ypatumai, rūšys ir funkcijos. Psichologui ekspertui keliami 
reikalavimai, jo teisės ir pareigos. Teismo psichologinė ekspertizė Lietuvoje: dabartinė padėtis, 
problemos ir galimi jų sprendimo būdai.  
Psichologo vaidmuo sprendžiant civilinius ginčus. Vaiko globos skyrimo ir įvaikinimo, vaikui 
taikomos prievartos bei nepriežiūros psichologinis įvertinimas. Asmens patirtos psichinės žalos, 
gebėjimo veikti ir priimti sprendimus psichologinis įvertinimas. Problemos, su kuriomis susiduria 
psichologas civilinio proceso metu ir galimi jų sprendimo būdai.  
Psichologas kaip baudžiamojo proceso dalyvis. Asmens gebėjimo dalyvauti baudžiamajame procese ir 
jo pakaltinamumo psichologinis įvertinimas. Psichinių sutrikimų, ypatingų būsenų, pagrįstos rizikos 
įvertinimas ir asmens baudžiamosios atsakomybės problemos. Asmens nusikalstamo elgesio rizikos 
įvertinimas ir problemos. Teismas kaip socialinio ir psichologinio poveikio arena. Problemos, su 
kuriomis susiduria psichologas baudžiamojo proceso metu ir galimi jų sprendimo būdai.  
Teisingumo problema teisėje ir psichologijoje. Procedūrinio, skirstymo, atkuriamojo teisingumo 
samprata ir teorijos. Suvokto procedūrinio teisingumo veiksniai ir padariniai. Pasitikėjimo justicija, 
jos pareigūnais bei institucijomis ir procedūrinio teisingumo ryšiai. Procedūrinis teisingumas Lietuvos 
justicijoje: dabartinė padėtis, problemos ir galimi jų sprendimo būdai. 
Sprendimų priėmimas vykdant ir tiriant nusikaltimus, kriminalinis kūrybiškumas. Mąstymo euristikų 
pasireiškimas teisės taikymo praktikoje. „Elgesio ekonomikos“ taikymas teisėje. 
Psichologinių žinių taikymas teisėsaugos pareigūnų profesinėje veikloje: psichologinis įvertinimas, 
atranka, konsultavimas, nepageidautino elgesio psichokorekcija, mokymas ir mokslinių tyrimų 
atlikimas. Psichologinė pagalba teisėsaugos pareigūnams: dabartinė padėtis, problemos ir galimi jų 
sprendimo būdai. 
Terapinės jurisprudencijos ištakos, samprata ir taikymo sritys. Teisinė sistema ir žmogaus 
psichologinė gerovė. Terapinės jurisprudencijos problemos ir perspektyvos.  
Teisės psichologo profesinės etikos principai ir normos. Pagrindinės teisės psichologo profesinės 
etikos dilemos ir jų sprendimo strategija. 
Išankstiniai reikalavimai: psichologijos magistro laipsnis. 
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